[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2022 № 91135

ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение финансовых
расходов Отдела городского хозяйства
Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение финансовых расходов Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от  16.10.2015  № 526 (в редакции постановлений от 21.12.2015 № 759, от 08.02.2017 № 94, от 27.03.2018  № 176, от 14.08.2018 № 508, от 02.11.2018 №655, от 07.10.2019 №531, от 24.01.2020 № 55, от 01.03.2021 № 113, от 24.12.2021 № 728) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
программы
	2016-2024 годы

1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы»
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 21279,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2016 год – 2279,0 тыс. руб.;

2017 год – 2235,4 тыс. руб.;

2018 год – 2337,2 тыс. руб.;

2019 год – 2366,5 тыс. руб.;

2020 год – 2488,9 тыс. руб.,

2021 год – 2481,6 тыс. руб.,

2022 год – 2477,9 тыс. руб.,

2023 год – 2349,1 тыс. руб.,

2024 год – 2264,0 тыс. руб.

из них за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – бюджета муниципального района) 21265,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год – 2273,2 тыс. руб.;
2017 год – 2235,4 тыс. руб.;
2018 год – 2328,5 тыс. руб.;
2019 год – 2366,5 тыс. руб.;

2020 год – 2488,9 тыс. руб.,

2021 год – 2481,6 тыс. руб.,

2022 год – 2477,9 тыс. руб.,

2023 год – 2349,1 тыс. руб.,

2024 год – 2264,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета Смоленской области 14,5 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2016 год – 5,8 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 8,7 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,0 тыс. руб.,

1.3. Раздел Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Объем финансового обеспечения реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района за весь период ее реализации составляет 21279,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год – 2279,0 тыс. руб.;
2017 год – 2235,4 тыс. руб.;
2018 год – 2337,2 тыс. руб.;
2019 год – 2366,5 тыс. руб.;
2020 год – 2488,9 тыс. руб.,
2021 год – 2481,6 тыс. руб.,
2022 год – 2477,9 тыс. руб.,
2023 год – 2349,1 тыс. руб.,
2024 год – 2264,0 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности бюджета муниципального района  на 2016-2024 год».
1.4. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела Е.А Михайлову.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

                    А.Ф. Семенов

Приложение №1

к Программе «Обеспечение финансовых
расходов Отдела городского хозяйства

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники  финансирования тыс.рублей
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объём финансирования тыс.руб.

	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Цель:
Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, а также обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы.

	1
	Основное мероприятие:
Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	1.1.
	Мероприятие:
Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы
	Бюджет муниципального района

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	2016-2024
	20295,2
	2273,2
	1265,5

	2328,5
	2366,5
	2488,9
	2481,6
	2477,9
	2349,1
	2264,0

	Бюджет Смоленской области

	14,5
	5,8
	0,0
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие:
Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	2016-2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Увеличение количества муниципальных служащих Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2016-2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Основное мероприятие: Уплата налогов, сборов и иных платежей

	2.1.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Бюджет муниципального района

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	2016-2024
	969,9
	0,0
	969,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:

	21279,6
	2279,0
	2235,4
	2337,2
	2366,5
	2488,9
	2481,6
	2477,9
	2349,1
	2264,0